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Kære Niels E. Bjerrum, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsendes svar på 
dine spørgsmål stillet den 4. januar 2024 vedrørende Noma og status på sager langs havnefronten. 
 
 
 
Med venlig hilsen  

Camilla Paludan Bruhn 
AC-medarbejder 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende Noma og sager om forhindrin-
ger langs havnefronten  

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 4. ja-
nuar 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 
 
 

Spørgsmål 
Er der noget nyt i sagerne om forhindringer langs havnefronten - hører 
fx at nogle borgere nytårsaften har fjernet nogen forhindringer ved 
Noma? 
 

Svar 
Forvaltningen gav den 18. december 2023 en status på seks sager om 
hegning og forhindringer langs havnefronten. Status for sagerne er føl-
gende:  
 
I forvaltningens seneste svar oplyste vi, at tre sager er afsluttede – her-
under sagen om Noma - fordi afspærringerne er fjernet eller årsagen til 
hegning er afklaret. Status på sagen om Noma (sagsnr. 978576) er, at 
vi siden vores sidste svar har set på sagen igen, fordi vi har fået henven-
delser om, at Noma i stedet for rebet mod Refshalevej har opsat krukker, 
der fungerer som afspærring af stien. Forvaltningen har derfor kontak-
tet Noma begge gange for at bede dem om at fjerne krukkerne, hvilket 
Noma har efterkommet og vist med billeddokumentation.  
 
Mht. metalhegnet med partier af pileflet mod Christiania er det omfattet 
af en anden lokalplan end rebet mod Refshalevej (lokalplanen for Chri-
stiania). Vi vurderer, at (størstedelen af) hegnet er opsat før lokalpla-
nen, og at lokalplanen i øvrigt ikke indeholder et forbud mod hegning. 
Forvaltningen er fra medierne bekendt med, at nogle personer har fjer-
net dele af hegnet.  
 
Rebet og pilefletshegnet er placeret på et fredet fortidsminde (For-
svarsanlæg), som administreres af Slots- og Kulturstyrelsen efter muse-
umsloven. Slots- og Kulturstyrelsen har den 20. december 2023 orien-
teret os om, at de har meddelt dispensation fra museumsloven til bl.a. 
reb, krukker og hegning. Dispensationerne vedrører både rebet ved 
Refshalevej og hegningen på den sydlige del af matriklen, der hører un-
der Christiania lokalplanen.  
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Der er ikke sket nyt i de tre øvrige sager siden forvaltningens svar i de-
cember 2023. Status er derfor uændrede for følgende tre sager:  
 
1. Strandgade 59-67 (sagsnr. 972543). Sagen er ikke igangsat, men af-

venter forvaltningens nærmere vurdering efter forvaltningen har fo-
retaget tilsyn og konstateret, at der er opsat ”cykel-forbudt” skilte på 
vejbane. Det er uklart, hvem der har lavet skiltene. Forvaltningen vil 
undersøge forholdet nærmere. 

2. Sølyst (sagsnr. 979570). Sagen er ikke igangsat, men afventer for-
valtningens nærmere vurdering efter forvaltningen har foretaget til-
syn og konstateret, at der ses at være en låge på tværs af vejen, som 
er lukket i dagtimerne når børnehaven er åben, fordi stien/vejen 
fungerer som en del af børnenes legeplads. Forvaltningen vil under-
søge om forholdet kan påtales ift. lokalplan for Christiania. 

3. Strandgade 37-64, Det Hvide Snit (sagsnr. 481262): Her har forvalt-
ningen henstillet til bygningsejer, at de resterende dele af hegnet 
skulle fjernes senest den 5. december 2023. Bygningsejer har den 
4. december 2023 søgt om fristforlængelse med henvisning til, at 
forvaltningen også har sendt et varsel om påbud vedrørende et ny-
opsat hegn. Bygningsejer ønsker at vurdere de to hegnsager samlet. 
Forvaltningen har meddelt fristforlængelse til den 15. januar 2024, 
hvorefter vi vil følge op på sagen. 

 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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